краевое государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Большемуртинская школа-интернат»

ПРИКАЗ

№ 74/1___________________________________________ от 17.04.2020г

«О внесении изменений в календарный

учебный график на 2019-2020 учебный год »

В условиях предотвращения и профилактики распространения новой

коронавирусной инфекции на основании  рекомендаций по организации

образовательного процесса обучающихся с ограниченными возможностями

здоровья в условиях опосредованного (удаленного) обучения (Письмо

министерства образования Красноярского края от 15.04.2020 № 75-5066),

протокола совещания в режиме ВКС министерства образования

Красноярского края от 13.04.2020г, а также в связи с завершением

30.04.2020 года изучение следующих учебных предметов:

- для обучающихся с легкой умственной отсталостью в 5-8 классах:

 «География», «Биология», «Музыка», «Изобразительное искусство»,

«Физическая культура», «История», «Обществознание»

-для обучающихся с умеренной и тяжелой умственной отсталостью,

сложным множественным дефектом в 1-4 классах (ФГОС О УО, вариант 2

АООП):

-«Адаптивная физкультура», «Изобразительная деятельность», «Музыка и

движение», «Двигательное развитие»,   «Коррекционно-развивающие

занятия»

-для обучающихся с умеренной и тяжелой умственной отсталостью,

сложным множественным дефектом в 5-9 классах:

«Адаптивная физкультура», «Изобразительное искусство», «ОБЖ»,

«Музыка»

- дополнительные общеразвивающие программы по направлениям

«Лоскутное шитье», «Настольный теннис», «Кукольный театр»,

«Хозяюшка»:

ПРИКАЗЫВАЮ:

Внести изменения в календарный учебный график на 2019-2020

учебный год:

1.Установить продолжительность учебного года для 1 класса 29 недель,

продолжительность учебного года для 6-8 классов 30 недель, для

обучающихся 9 классов 33 недели.

2. Сроки промежуточной аттестации для 6-8 классов установить с 27.04.2020

по 30.04.2020г (по результатам комплексной работы).

3. Режим учебных занятий установить с 9.00 по форме –дистанционно.

4. Итоговую аттестацию 9 классов провести 29.05.2020г

5. Довести приказ до сведения работников, обучающихся и их родителей

(законных представителей).

И.о.директора                                 А.С.Шлыкова